Выписка

из ПРОТОКОЛА № 7-2010

Правления Некоммерческого партнерства

«Ассоциация строителей профессионалов»

Полное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»

Дата проведения собрания – 25 августа  2010 г.

Дата составления протокола –25 августа 2010 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

3. О выдаче членам Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По третьему вопросу повестки дня: «О выдаче членам Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» приняты решения: Выдать Свидетельство о допуске:
1. ООО «Арстрой» (ИНН 5035039167) к следующим видам работ:

1.Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства
1.2.Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
2.Подготовительные работы

2.1.Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
2.2.Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений
2.3.Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

9.Работы по устройству каменных конструкций
9.3.Устройство отопительных печей и очагов

10.Монтаж металлических конструкций

10.2.Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3.Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4.Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5.Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6.Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

11.Монтаж деревянных конструкций

11.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций
11.2.Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки

12.Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1.Футеровочные работы
12.2.Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
12.3.Защитное покрытие лакокрасочными материалами
12.4.Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
12.5.Устройство оклеечной изоляции
12.6.Устройство металлизационных покрытий
12.7.Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8.Антисептирование деревянных конструкций
12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11.Работы по теплоизоляции трубопроводов
12.12.Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

Данные виды работ ООО «Арстрой» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. ЗАО «СпУ-3» (ИНН 7712000814)  к следующим видам работ:
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
3. Земляные работы

3.3.Разработка грунта методом гидромеханизации

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

21. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

24. Пусконаладочные работы

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):  по организации строительства объект сметной стоимостью до 60 (шестьдесят) млн. рублей
33.1. Промышленное строительство
33.1.8. Предприятия и объекты легкой промышленности
33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.7. Объекты водоснабжения и канализации
Данные виды работ ЗАО «СпУ-3» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА МИРАЖ» (ИНН 7705851892) к следующим видам работ:

3. Земляные работы

3.1.Механизированная разработка грунта
5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3.Устройство ростверков

6. Устройство бетонных и железобетонных,  монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы
6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2.Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3.Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций
11.2.Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3.Защитное покрытие лакокрасочными материалами
12.5.Устройство оклеечной изоляции
12.8.Антисептирование деревянных конструкций
12.9.Гидроизоляция строительных конструкций
12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11.Работы по теплоизоляции трубопроводов
12.12.Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

23. Монтажные работы

23.1.Монтаж подъемно-транспортного оборудования
23.5.Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов
23.6.Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

24. Пусконаладочные работы
24.7.Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении
24.14.Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха
24.18.Пусконаладочные работы холодильных установок
24.19.Пусконаладочные работы компрессорных установок

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального     ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):  по организации строительства объект сметной стоимостью до 60 (шестьдесят) млн. рублей

33.3. Жилищно-гражданское строительство
Данные виды работ ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА МИРАЖ» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. ООО «А Плюс» (ИНН 5951000258)  к следующим видам работ:
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

1.2.Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
3. Земляные работы

3.3.Разработка грунта методом гидромеханизации
4. Устройство скважин

4.1.Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.2.Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

5.3.Устройство ростверков

5.5.Термическое укрепление грунтов

5.6.Цементация фунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7.Силикатизация и смолизация грунтов

5.9.Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

10. Монтаж металлических конструкций

10.2.Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3.Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.5.Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6.Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3.Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.8.Антисептирование деревянных конструкций

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11.Работы по теплоизоляции трубопроводов

17. Устройство наружных сетей канализации

17.5.Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6.Укладка дренажных труб на иловых площадках

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2.Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.4.Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

19.  Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1.Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

19.2.Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно

19.3.Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа),  до  1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)

19.4.Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах

19.5.Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок

19.6.Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа

19.7.Ввод газопровода в здания и сооружения

19.8.Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ

19.10.Очистка полости и испытание газопроводов

20.  Устройство наружных электрических сетей

20.1.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.4.Устройство сетей электроснабжения напряжением более 330кВ

21.Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

23. Монтажные работы

23.4.Монтаж оборудования котельных

23.11.Монтаж оборудования автозаправочных станций

23.12.Монтаж оборудования предприятий черной металлургии

23.13.Монтаж оборудования предприятий цветной металлургии

23.16.Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта

23.21.Монтаж оборудования предприятий целлюлозно-бумажной промышленности

23.22.Монтаж оборудования предприятий текстильной промышленности

23.24.Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности

23.26.Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

23.29.Монтаж оборудования учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности

23.30.Монтаж оборудования сельскохозяйственных производств том числе рыбопереработки и хранения рыбы

23.32.Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1.Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.3.Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.5.Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.4.Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути

26.6.Электрификация железных дорог

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1.Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.2.Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.3.Устройство конструкций пешеходных мостов

29.4.Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

29.6.Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов

29.7.Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.1. Разработка и перемещение грунта гидромониторными и плавучими земснарядами

30.2. Рыхление и разработка грунтов под водой механизированным способом и выдачей в отвал или плавучие средства

31.  Промышленные печи и дымовые трубы

31.3.Монтаж печей из сборных элементов повышенной заводской готовности

Данные виды работ ООО «А Плюс» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5.  ООО «СтройПлекс» (ИНН 4714023890) к следующим видам работ:
2.Подготовительные работы

2.2.Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

10.Монтаж металлических конструкций

10.3.Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.5.Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6.Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12.Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3.Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.5.Устройство оклеечной изоляции

12.6.Устройство металлизационных покрытий

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

17.Устройство наружных сетей канализации

17.5.Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

18.Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.4.Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
20.Устройство наружных электрических сетей

20.1.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.10.Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

21.Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

23.Монтажные работы

23.28.Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи

23.33.Монтаж оборудования сооружений связи

24. Пусконаладочные работы

24.7.Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.9.Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10.Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

24.21.Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов

24.22.Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования

25.Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1.Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

26.Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1.Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей

26.3.Устройство верхнего строения железнодорожного пути

26.7.Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги
Данные виды работ ООО «СтройПлекс» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Председатель собрания

М.В. Москвитин
Секретарь собрания

Д.И.  Первов
1